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Kalender 2013-2014

Januari 2014

do 16 januari Haeghe Ooievaar 4 Rijswijk 5

Interne competitie 14
..di 21 januari Rijswijk 6 Haeghe Ooievaar 5
do 23 januari Haeghe Ooievaar 3 Promotie 6

Interne competitie 15
..ma 27 januari RSC-Belgisch Park 3 - Haeghe Ooievaar 4
do 30 januari Chess 960

Externe competitie

Vorige week speelde het 5° tegen Scheve Toren 3. Het werd een 4 — 2 overwinning. Koen kon eerst niet
mee spelen, omdat hij al na 1 uur weg moest. Maar de tegenstanders kwamen met een speler tekort op,
zodat Koen op dat bord ingezet kon worden. Na drie kwartier vielen de eerste uitslagen. Arthur had zijn
dame verspeeld en een kamikazeaanval verkorte het lijdensproces omdat hij nu binnen een paar zetten
mat ging. Franke had ondertussen zijn tegenstander van het bord geveegd zodat de voorsprong
behouden bleef. Jason stond eerst in materiaal voor maar verspeelde deze voorsprong weer en kwam
minder te staan. Dan probeert hij toch nog zijn tegenstander te verrassen, wat niet lukt en erger nog
deze uitval leidt tot verlies. Helaas heeft hij over het hoofd gezien dat er in plaats van die mislukte
aanval een eeuwig schaak in zat. 2 — 2. De partijen van Jan en Eric moesten de beslissing brengen. Jan
kwam in een gewonnen pionneneindspel, waarna zijn tegenstander opgaf. Bij Eric was de situatie wat
gecompliceerder met veel zware stukken op het bord. Zijn tegenstander verspeelde ineens zijn toren en
toen was het gauw afgelopen. Daarmee kwam de winst van 4 — 2 tot stand.

2014-01-09

Haeghe Ooievaar 5 1202 - Scheve Toren 3 1213 4 - 2
1 1.]. de Liefde 1619 - R. Klijnsma 1553 1 - 0
2 K. Willemsen 957 - (Reglementair) 1 - OR
3 F.G.J. de Liefde 1463 - W. Boonman 982 1 - 0
4 F.W. Boersma 1660 - M. Boubal 1105 1 -0
5 J. de Liefde 689 - S. de Smit o -1
6 A. de Vries 825 - W. Peeters o -1

Vanavond komt Rijswijk 5 op bezoek om te spelen tegen het 4°. Op dezelfde avond wordt er bij
Botwinnik om de beker gespeeld.
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Het is een drukke maand voor het 4° en 5°. Dinsdag 21 januari speelt het 5° uit tegen Rijswijk 6
(jeugdteam) (Gebouw Hofrust (070-3854461) Herenstraat 44/B, 2282 BV Rijswijk).

Op maandag 27 januari speelt het 4° tegen RSC — Belgisch Park 3. (Ichtuskerk (070-3552374)
Duinkerksestraat 11, 2587 VS Den Haag).

Tussendoor op 23 januari (volgende week) ontvangt het 3e team Promotie 6.

Open Westlandse schaakkampioenschappen

Na het succesvolle Pomartoernooi, waarbij veel HO’ers in de prijzen waren gevallen, dachten
Dominique en ik (Michelle) dat we dit toernooi ook wel konden temmen en hadden we ons aangemeld
voor dit jaarlijkse spannende evenement. Samen met Jan vd Meer en Aad Middeldorp gingen we met
de auto naar het verre Westland afreizen om 11 partijen snelschaak te spelen van 10 minuten. Een
beetje een vreemde tijd want het zit net tussen het echte snelschaak en rapid in maar okee.. Dominique
en Jan zaten in groep 3 en ik en Aad zaten in groep 5. Tegen elke tegenstander werd 1 wedstrijd
gespeeld. Do (naam is te lang om uit te schrijven..) begon het toernooi met 2 remises tegen twee goede
tegenstanders en ook Jan begon het toernooi goed. Aad verloor echter zijn eerste partij. Michelle
begonnen met 2 winstpartijen ook goed aan het toernooi. Tot aan de pauze ging het bij Jan, Do en mij
zeer goed. Ik speelde 6/6, Do 5/6 en Jan zat daar ook redelijk in de buurt. Aad had helaas slechts 2
punten, maar ook met 2 punten kan je in de prijzen vallen. Er werd namelijk een taart verloot onder
degene die bij de pauze 2 punten of minder hadden. Na de pauze moest Do tegen de gedeelde nummer
1 van zijn poule, gelukkig wist hij die na een mooie partij te winnen en stond hij een puntje los. Ook ik
wist 7/7 te halen doordat Aad een mooi dame-offer gaf. © Jan offerde ook tegen Do waardoor hij zijn
positie als nummer 1 kon verstevigen. Daarna zakte de concentratie bij allemaal een beetje weg, Jan
zakte naar beneden, ik verloor en ook Do speelde remise. Gelukkig deerde dat allemaal niet en hadden
we genoeg energie over om toch nog eerste te worden. Ik won de laatste cruciale partij van de nummer
2 waardoor ik met 9,5/11 punten eerste werd. Do verloor de laatste partij, maar dat maakte niet uit want
hij was toch al eerste met 9 punten uit 11. Jan eindigde op 6 punten en Aad op 4. Allemaal niet slecht
gedaan dus! Ik en Dominique mochten een mooie eerste prijs uitzoeken, ik de orchidee en hij het bier
haha! En als klap op de vuurpijl won Aad nog de taart ook, waarvan wij een heerlijk stukje kregen. Aad
bedankt voor de taart en het rijden! De taart was echt heerlijk.
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Interne competitie

Intern 2013-2014 -

- Haeghe QOoievaar

Partijen in Ronde 13 - 9-1-2014.

ROWoNOOUVLID WNRE

el

Robert Warmenhoven
Jan Langerak

Hans Hendriks

Henk van Huizen
Michelle de Liefde
Jaap Luyendijk

Dan de Jager

Koos Croes

Arno van der Kruijs
Theo Bogaartz

Adel Felfel

Rangschikking na Ronde

Pos
1

Naam

Henk van Huizen
Eric de Liefde
Maurits Bons

Rob Warmerdam
Robert Warmenhoven
Jan Langerak

Dan de Jager

Ton Thijssen

Wim Schout

Jaap Luyendijk
Dominique Nierop
Michelle de Liefde
Hans Hendriks

Rob Bes

Geert van den Berg
Peter Taanman
Louis Wulffers

Aad van Eijk

Edwin van der Leij
Koos Croes

Koos Suijker

Arno van der Kruijs
Jan de Liefde

Aad Middeldorp
Franke Boersma
Adel Felfel

Theo Bogaartz

Rob van Duivenboden
Harald Homulle

13

1

Maurits Bons

Rob Warmerdam
Geert van den Berg
Wim Schout

Rob Bes

Koos Suijker

Aad van Eijk

Edwin van der Leij
Aad Middeldorp
Dominique Nierop
Bye

9-1-2014 - Layout 2.

Prc Score BRtg
100,0 6,0 1979
100,0 3,0 1477

94,4 8,5 1774
85,7 6,0 1698
72,2 6,5 1561
66,7 6,0 1702
66,7 4,0 1643
66,7 4,0 1827
64,3 4,5 1282
62,5 5,0 1709
60,0 3,0 1630
56,3 4,5 1264
54,5 6,0 1573
50,0 5,5 1538
50,0 5,0 1494
50,0 3,0 1563
50,0 3,0 1326
43,8 3,5 1610
38,9 3,5 1633
36,4 4,0 1504
36,4 4,0 1544
35,7 2,5 1155
33,3 1,0 1608
31,8 3,5 1403
30,0 1,5 1631
27,3 3,0 0
20,0 2,0 785
12,5 1,0 1425
0,0 0,0 1250

TPR
1980
1837
1943
1875
1722
1745
1679
1772
1537
1621
1669
1350
1622
1579
1523
1415
1467
1555
1440
1358
1494
1351
1436
1233
1341
1296

785
1145
1250

Rtg
1986
1508
1806
1722
1595
1714
1650
1820
1322
1693
1635
1274
1589
1551
1502
1543
1347
1597
1584
1464
1527
1188
1595
1356
1595
1296

802
1377
1248
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